lapangan seperti wawancara atau observasi langsung, melainkan mengandalkan kajian

mendalam terhadap literatur yang sudah ada

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Biografi imam asy-syaibani

Biografi imam asy-syaibani Ash-Shibani memiliki nama lengkap Abu Abdillah

Muhammad bin Al-Hasan bin Faraq Al-Shibani. Ia lahir pada tahun 132 H (750 M) di kota

Wasith, ibu kota Irak pada masa akhir pemerintahan Bani Umayyah. Ayahnya berasal dari

daerah Shaiban di Jazirah Arab. Bersama kedua orang tuanya, Al-Shibani pindah ke kota

Kufah, yang saat itu merupakan salah satu pusat kegiatan ilmiah. Di kota tersebut, ia